
Název veřejné zakázky: 
 
Zařízení interiéru objektu NTIS a CTPVV 
 

 
Odůvodn ění vymezení obchodních podmínek ve řejné zakázky ve vztahu k pot řebám ve řejného 
zadavatele  podle § 156 odst. 1 písm. c) ZVZ 
 

Požadavek na 
splatnost faktur: 
 

Zadavatel stanovil v závazném návrhu smlouvy, jež je nedílnou součástí 
zadávací dokumentace, splatnost faktury 30 kalendářních dnů ode dne jejího 
prokazatelného doručení zadavateli. Současně si zadavatel vyhradil právo 
jednostranně prodloužit lhůtu splatnosti faktury až o 30 kalendářních dnů 
v závislosti na přidělování finančních prostředků z OP VaVpI.  
Zadavatel považuje tuto lhůtu splatnosti faktury za přiměřenou, 
nediskriminující a běžné používanou zadavatelem v obchodním styku. 
Splatnost faktury je současně stanovena v souladu s podmínkami OP VaVpI. 
 

 

Požadavek na 
pojišt ění odpov ědnosti 
za škodu zp ůsobenou 
dodavatelem t řetím 
osobám: 

Zadavatel stanovil v zadávací dokumentaci požadavek na pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem třetí osobě v souvislosti s 
plněním předmětu veřejné zakázky, a to s min. pojistným plněním ve výši 5 
mil. Kč. Splnění tohoto požadavku stvrdí smluvní strany podpisem smlouvy. 
Stanovená výše pojistného plnění je zadavatelem považována za přiměřenou s 
ohledem na skutečnost, že při plnění předmětu veřejné zakázky může 
zadavatel způsobit zadavateli škodu na jeho majetku (na budově, drahém 
speciálním přístrojovém vybavení atd.).  
 

 
Požadavek na 
bankovní záruku: 

Zadavatel nepožaduje v zadávací dokumentaci bankovní záruku na plnění 
předmětu veřejné zakázky. 

 

Vymezení záru ční 
lhůty: 

Zadavatel požaduje záruční lhůtu na předmět veřejné zakázky v délce 60 
měsíců (5 let), a to z důvodů, aby byly využity kvalitní a odolné materiály.  
U levných, většinou plastových konstrukcí, dochází k častým poškozením, 
nutným opravám a tím ke zvýšeným následným nákladům.  
Záruční lhůta počne běžet okamžikem převzetí předmětu veřejné zakázky 
zadavatelem bez vad a nedodělků. 

 

Stanovení smluvní 
pokuty za prodlení 
dodavatele: 

Zadavatel v závazném návrhu smlouvy, jež je nedílnou součástí zadávací 
dokumentace, stanovil smluvní pokutu ve výši 20.000 Kč za každý jednotlivý 
případ prodlení s dodáním a montáží zboží a za každý, byť i jen započatý den 
prodlení. 
Výše smluvní pokuty byla zadavatelem stanovena s ohledem na nutnost 
dodržení termínu plnění vzhledem k tomu, že provoz budovy NTIS a CTPVV 
je nutno zahájit nejpozději v srpnu 2014. 

 
Stanovení smluvní 
pokuty za prodlení 
zadavatele s úhradou 
faktur: 

Zadavatel v závazném návrhu smlouvy, jež je nedílnou součástí zadávací 
dokumentace, stanovil smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky za 
každý i jen započatý den prodlení zadavatele s úhradou faktury. Tato výše 
smluvní pokuty je běžně používána zadavatelem v obchodním styku.  

 
Odůvodn ění vymezení 
dalších obchodních 
podmínek:   

 

 


